 IBM Software Values Plus Provider para SPSS Statistics e 

IBMS SPSS Enterprise 

Certificados 

Artigo 4.º- Preço-base 

1. O preço máximo que a entidade adjudicante se dispõe a pagar, pela execução de todas as 

prestações que constituem o objeto do contrato a celebrar, é de € 109.000,00 (cento e nove mil euros), a 

que acresce IVA à taxa legal em vigor. 

2. O cálculo do preço-base tem, como referência, o numero de horas estimadas a executar, em 

horário normal, onde se estimou um número total de horas previstas, conforme consta no quadro infra: